2023ER244019 del 18 de octubre de 2023, complementado a 
través de los radicados 2023ER310448 del 27 de diciembre de 2023 y 2023ER311268 del 28 
de diciembre 2023, la CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE con NIT. 901.351.650-1, 
presentó solicitud de aprobación de actividades silviculturales para trescientos treinta y un (331) 
individuos arbóreos, ubicados en espacio privado en la Calle 22 entre Carrera 60 y 65 en la 
Localidad de Puente Aranda de la ciudad de Bogotá D.C., predio con matrícula inmobiliaria 50C-
1638383, para la ejecución de un proyecto denominado “Regiotram de Occidente”.

[...]

de su representante legal o quien haga sus veces, en calidad de propietario, y de la 
CONCESIONARIA FERREA DE OCCIDENTE S.A.S., con NIT. 901.351.650-1, a través de su 
representante legal o quien haga sus veces, en calidad de solicitante, a fin de llevar a cabo la 
intervención de trescientos treinta y un (331) individuos arbóreos ubicados en espacio privado en 
la Calle 22 entre Carrera 60 y 65 (Dirección catastral: KR 65B 18B 50) en la Localidad de Puente 
Aranda de la ciudad de Bogotá D.C., predio con matrícula inmobiliaria 50C-1638383, para la 
ejecución de un proyecto denominado “Regiotram de Occidente”.

[...]

La solicitud inicial corresponde a trecientos treinta y un (331) individuos, sin embargo, mediante los radicados: 
2024ER156620 y 2024ER156505 del 24/07/2024 se incorporan cuarenta y cinco (45) árboles adicionales a la solicitud, 
para un total de trecientos setenta y seis (376) individuos, de los cuales, trescientos once (311) están emplazados en 
espacio privado y sesenta y cinco (65) están emplazados en espacio público.

El concepto técnico 2 de 2, generado a través del proceso FOREST 6370828, evaluará los sesenta y cinco (65) 
individuos ubicados en espacio público.

El presente concepto técnico evalúa los trescientos once (311) individuos ubicados en espacio privado, de los cuales 
siete (7), identificados con los consecutivos No. 18, 72, 203, 204, 230, 255 y 289, presentaron volcamiento por 
condiciones naturales. Sesenta y ocho (68), identificados con los consecutivos: 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221,

[...]

marco del proyecto “Construcción de la Subestación Montevideo y su Línea de Transmisión a 115 Kv”. Por lo anterior, 
los setenta y cinco (75) árboles relacionados anteriormente, se excluyen del presente concepto técnico, con lo cual la 
presente evaluación ampara doscientos treinta y seis (236) individuos en espacio privado.

El presente concepto autoriza el tratamiento silviculturas para doscientos treinta y seis (236) individuos en espacio 
privado. 

El autorizado deberá ejecutar los tratamientos silviculturales autorizados de forma técnica, con personal idóneo y bajo 
la supervisión de un profesional con experiencia en silvicultura urbana, siguiendo los lineamientos establecidos en el

[...]

a pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se expuso en 
el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2024-232, copia del recibo No. 6043531 con fecha del 
13 de octubre de 2023, por la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS VEINTE PESOS ($448.920) M/cte., realizado por la CONCESIONARIA 
FERREA DE OCCIDENTE S.A.S. con NIT. 901.351.650-1, por concepto de Evaluación, mediante 
el código E 08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ARBOLADO URBANO.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-00642 del 14 de febrero de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
VEINTE PESOS ($448.920) M/cte., y en ese sentido, se establece el cumplimiento de la 
obligación de pago por evaluación.

Que, las actividades y/o tratamientos correspondientes, se encuentran descritos en la parte 
resolutiva de la presente Resolución. 

En mérito de lo expuesto,